

---

# ***Goecker Holding A/S***

Hejrevej 37, 2400 København NV

## **Årsrapport for 2016**

---

CVR-nr. 27 44 69 06

Årsrapporten er fremlagt og  
godkendt på selskabets ordi-  
nære generalforsamling  
den 23/5 2017

Gert Hallig  
Dirigent



# Indholdsfortegnelse

Side

## **Påtegninger**

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors revisionspåtegning 2

## **Ledelsesberetning**

Selskabsoplysninger 5

Hoved- og nøgletal 6

Ledelsesberetning 7

## **Koncern- og årsregnskab**

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 8

Balance 31. december 9

Egenkapitalopgørelse 11

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december 12

Noter til årsregnskabet 13

Noter, regnskabspraksis 22

## Selskabsoplysninger

### Selskabet

Goecker Holding A/S  
Hejrevej 37  
2400 København NV

Telefon: 35 82 11 00  
Telefax: 35 82 52 00  
E-mail: [kundeservice@goecker.dk](mailto:kundeservice@goecker.dk)  
Hjemmeside: [www.goecker.dk](http://www.goecker.dk)

CVR-nr.: 27 44 69 06  
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december  
Stiftet: 15. november 2003  
Hjemstedskommune: København

### Bestyrelse

Anne Spedtsberg-Andersen  
Christian Carl Christiansen  
Bo Spedtsberg-Andersen  
Gert Hallig

### Direktion

Christian Carl Christiansen

### Revision

PricewaterhouseCoopers  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Strandvejen 44  
2900 Hellerup

## Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan koncernens udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	<b>Koncern</b>				
	2016	2015	2014	2013	2012
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
<b>Hovedtal</b>					
<b>Resultat</b>					
Bruttofortjeneste	33.081	31.375	27.185	27.761	32.471
Resultat før finansielle poster	11.640	9.832	7.339	8.433	12.193
Resultat af finansielle poster	-7	-349	-46	-29	283
Årets resultat	9.107	7.650	5.473	5.940	9.169
<b>Balance</b>					
Balancesum	63.776	56.049	55.809	54.440	55.882
Egenkapital	27.493	24.456	21.712	25.275	29.364
<b>Pengestrømme</b>					
Pengestrømme fra:					
Investering i materielle anlægsaktiver	-383	-1.555	-1.786	-1.770	-1.475
<b>Nøgletal i %</b>					
Afkastningsgrad	18,3%	17,5%	13,2%	15,5%	21,8%
Soliditetsgrad	43,1%	43,6%	38,9%	46,4%	52,5%
Forrentning af egenkapital	35,1%	33,1%	23,3%	21,7%	33,0%

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings anbefalinger og vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet om regnskabspraksis.



# Ledelsesberetning

## Væsentligste aktiviteter

Aktiviteterne har lighed med tidligere år primært bestået i handel med fotoudstyr og fotoartikler samt serviceydelser i tilknytning hertil.

## Udvikling i året

Koncernens resultatopgørelse for 2016 udviser et overskud på DKK 9.107.256, og koncernens balance pr. 31. december 2016 udviser en egenkapital på DKK 27.492.714.

## Året der gik og opfølgning på sidste års forventede udvikling

Årets resultat betragtes som tilfredsstillende og bedre end det forventede.

## Markedsrisici

Koncernen er ikke underlagt væsentlige risici ud over de for branchen almindeligt forekommende.

## Målsætninger og forventninger for det kommende år

For 2017 forventes et resultat på niveau med 2016.

## Forskning og udvikling

Koncernen foretager ingen systematiseret forskning eller udvikling, men der foregår en kontinuerlig tilpasning og forbedring af koncernens produkter.

## Eksternt miljø

Koncernen påvirker ikke det eksterne miljø i nævneværdig grad, og der er som følge heraf ikke foretaget nogle særlige foranstaltninger til forebyggelse, reduktion eller afhjælpning af skader herpå.

## Videnressourcer

Der er betydelige vidensressourcer hos koncernens medarbejdere, hvilket er en væsentlig forudsætning for koncernens fortsatte positive udvikling.

For til stadighed at kunne levere rådgivning af høj kvalitet til koncernens kunder er det således væsentligt, at koncernen fortsat kan fastholde og rekruttere motiverede og dygtige medarbejdere.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	Koncern		Morderselskab	
		2016 DKK	2015 DKK	2016 DKK	2015 DKK
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>33.080.978</b>	<b>31.375.144</b>	<b>-65.308</b>	<b>-75.133</b>
Personaleomkostninger	1	-19.749.270	-20.393.856	0	0
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	2	-1.691.306	-1.148.930	0	0
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>11.640.402</b>	<b>9.832.358</b>	<b>-65.308</b>	<b>-75.133</b>
Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder	3	0	0	9.072.617	7.453.766
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	10	0	346.717	0	346.717
Finansielle indtægter	4	39.628	68.057	26.882	52.051
Finansielle omkostninger	5	-46.723	-407.103	-23.672	-279.329
<b>Resultat før skat</b>		<b>11.633.307</b>	<b>9.840.029</b>	<b>9.010.519</b>	<b>7.498.072</b>
Skat af årets resultat	6	-2.526.051	-2.190.272	5.685	67.795
<b>Årets resultat</b>		<b>9.107.256</b>	<b>7.649.757</b>	<b>9.016.204</b>	<b>7.565.867</b>

# Balance 31. december

## Aktiver

	Note	Koncern		Moderselskab	
		2016 DKK	2015 DKK	2016 DKK	2015 DKK
Software		863.843	16.981	0	0
Goodwill		0	0	0	0
Udviklingsprojekter under udførelse		0	1.277.295	0	0
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>	<b>7</b>	<b>863.843</b>	<b>1.294.276</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		1.379.800	1.984.337	0	0
Indretning af lejede lokaler		946.488	1.340.620	0	0
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	<b>8</b>	<b>2.326.288</b>	<b>3.324.957</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Kapitalandele i dattervirksomheder	9	0	0	21.921.468	19.112.010
Kapitalandele i associerede virksomheder	10	0	7.764	0	7.764
Andre værdipapirer og kapitalandele	11	190.867	190.867	0	0
Deposita	11	858.007	846.268	0	0
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<b>1.048.874</b>	<b>1.044.899</b>	<b>21.921.468</b>	<b>19.119.774</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>4.239.005</b>	<b>5.664.132</b>	<b>21.921.468</b>	<b>19.119.774</b>
<b>Varebeholdninger</b>		<b>31.955.022</b>	<b>28.604.596</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		17.085.496	11.922.140	0	0
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		0	0	12.474.349	8.464.884
Andre tilgodehavender		2.338.805	1.259.927	0	0
Udskudt skatteaktiv	14	0	0	13.597	81.233
Selskabsskat		0	878.878	2.356.000	2.585.000
Periodeafgrænsningsposter	12	311.936	327.762	0	0
<b>Tilgodehavender</b>		<b>19.736.237</b>	<b>14.388.707</b>	<b>14.843.946</b>	<b>11.131.117</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>7.845.775</b>	<b>7.391.239</b>	<b>2.502.688</b>	<b>176.620</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>59.537.034</b>	<b>50.384.542</b>	<b>17.346.634</b>	<b>11.307.737</b>
<b>Aktiver</b>		<b>63.776.039</b>	<b>56.048.674</b>	<b>39.268.102</b>	<b>30.427.511</b>

# Balance 31. december

## Passiver

	Note	Koncern		Moderselskab	
		2016 DKK	2015 DKK	2016 DKK	2015 DKK
Selskabskapital		500.000	500.000	500.000	500.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		0	0	19.260.853	16.451.395
Overført resultat		20.762.741	17.809.696	1.501.888	1.358.301
Foreslået udbytte for regnskabsåret		6.000.000	6.000.000	6.000.000	6.000.000
<b>Egenkapital henført til kapitalejere af moderselskabet</b>		<b>27.262.741</b>	<b>24.309.696</b>	<b>27.262.741</b>	<b>24.309.696</b>
Minoritetsinteresser		229.973	145.938	0	0
<b>Egenkapital</b>	13	<b>27.492.714</b>	<b>24.455.634</b>	<b>27.262.741</b>	<b>24.309.696</b>
Hensættelse til udskudt skat	14	46.186	168.729	0	0
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>46.186</b>	<b>168.729</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Modtagne forudbetalinger fra kunder		1.153.583	1.059.498	0	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		12.843.348	10.564.835	44.500	30.625
Gæld til associerede virksomheder		15.773.012	14.288.098	11.960.861	6.087.190
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		395.506	335.356	0	0
Selskabsskat		149.649	0	0	0
Anden gæld		5.576.982	4.702.347	0	0
Periodeafgrænsningsposter	15	345.059	474.177	0	0
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>36.237.139</b>	<b>31.424.311</b>	<b>12.005.361</b>	<b>6.117.815</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>36.237.139</b>	<b>31.424.311</b>	<b>12.005.361</b>	<b>6.117.815</b>
<b>Passiver</b>		<b>63.776.039</b>	<b>56.048.674</b>	<b>39.268.102</b>	<b>30.427.511</b>
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	18				
Nærtstående parter	19				
Resultatdisponering	20				

# Egenkapitalopgørelse

## Koncern

	Selskabs- kapital	Reserve for net-	Overført resultat	Foreslået udbyt-	Egenkapital ekskl. minori- tetsinteresser	Minoritets- interesser	I alt
		toopskrivning efter den indre værdi metode		te for regn- skabsåret			
	DKK	DKK	DKK	DKK	DKK	DKK	DKK
Egenkapital 1. januar	500.000	0	17.809.696	6.000.000	24.309.696	145.938	24.455.634
Valutakursregulering	0	0	-63.159	0	-63.159	-7.017	-70.176
Betalt ordinært udbytte	0	0	0	-6.000.000	-6.000.000	0	-6.000.000
Årets resultat	0	0	3.016.204	6.000.000	9.016.204	91.052	9.107.256
<b>Egenkapital 31. december</b>	<b>500.000</b>	<b>0</b>	<b>20.762.741</b>	<b>6.000.000</b>	<b>27.262.741</b>	<b>229.973</b>	<b>27.492.714</b>

## Moderselskab

Egenkapital 1. januar	500.000	16.451.395	1.358.301	6.000.000	24.309.696	0	24.309.696
Betalt ordinært udbytte	0	0	0	-6.000.000	-6.000.000	0	-6.000.000
Valutakursregulering udenlandske enheder	0	-63.159	0	0	-63.159	0	-63.159
Årets resultat	0	2.872.617	143.587	6.000.000	9.016.204	0	9.016.204
<b>Egenkapital 31. december</b>	<b>500.000</b>	<b>19.260.853</b>	<b>1.501.888</b>	<b>6.000.000</b>	<b>27.262.741</b>	<b>0</b>	<b>27.262.741</b>

## Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	Koncern	
		2016 DKK	2015 DKK
Årets resultat		9.016.204	7.565.867
Reguleringer	16	4.258.817	3.849.571
Ændring i driftskapital	17	-6.200.483	-1.468.498
<b>Pengestrømme fra drift før finansielle poster</b>		<b>7.074.538</b>	<b>9.946.940</b>
Renteindbetalinger og lignende		39.627	68.057
Renteudbetalinger og lignende		-46.722	-407.104
<b>Pengestrømme fra ordinær drift</b>		<b>7.067.443</b>	<b>9.607.893</b>
Betalt selskabsskat		-1.878.303	-2.655.347
<b>Pengestrømme fra driftsaktivitet</b>		<b>5.189.140</b>	<b>6.952.546</b>
Køb af immaterielle anlægsaktiver		0	-1.277.296
Køb af materielle anlægsaktiver		-383.444	-1.555.301
Køb af finansielle anlægsaktiver m.v.		-11.739	-27.917
Salg af materielle anlægsaktiver		115.515	81.560
<b>Pengestrømme fra investeringsaktivitet</b>		<b>-279.668</b>	<b>-2.778.954</b>
Tilbagebetaling af gæld til associerede virksomheder		1.484.914	0
Optagelse af gæld hos lånekreditorer		60.150	-1.426.826
Optagelse af gæld hos associerede virksomheder		0	985.260
Betalt udbytte		-6.000.000	-5.000.000
<b>Pengestrømme fra finansieringsaktivitet</b>		<b>-4.454.936</b>	<b>-5.441.566</b>
<b>Ændring i likvider</b>		<b>454.536</b>	<b>-1.267.974</b>
Likvider 1. januar		7.391.239	8.659.213
<b>Likvider 31. december</b>		<b>7.845.775</b>	<b>7.391.239</b>
Likvider specificeres således:			
Likvide beholdninger		7.845.775	7.391.239
<b>Likvider 31. december</b>		<b>7.845.775</b>	<b>7.391.239</b>

## Noter til årsregnskabet

	Koncern		Moderselskab	
	2016	2015	2016	2015
	DKK	DKK	DKK	DKK
<b>1 Personaleomkostninger</b>				
Lønninger	17.135.442	17.885.444	0	0
Pensioner	1.534.679	1.544.366	0	0
Andre omkostninger til social sikring	883.719	837.425	0	0
Andre personaleomkostninger	195.430	126.621	0	0
	<b>19.749.270</b>	<b>20.393.856</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Heraf udgør vederlag til direktion	<b>1.798.328</b>	<b>1.694.516</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<b>40</b>	<b>41</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

	Koncern		Moderselskab	
	2016	2015	2016	2015
	DKK	DKK	DKK	DKK
<b>2 Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver</b>				
Afskrivninger af immaterielle anlægsaktiver	446.695	20.930	0	0
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	1.244.611	1.128.000	0	0
	<b>1.691.306</b>	<b>1.148.930</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

### 3 Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder

Andel af overskud i dattervirksomheder	9.072.617	7.453.766
	<b>9.072.617</b>	<b>7.453.766</b>

## Noter til årsregnskabet

	Koncern		Moderselskab	
	2016 DKK	2015 DKK	2016 DKK	2015 DKK
<b>4 Finansielle indtægter</b>				
Renteindtægter tilknyttede virksomheder	0	0	26.010	42.329
Andre finansielle indtægter	39.628	68.057	872	9.722
	<b>39.628</b>	<b>68.057</b>	<b>26.882</b>	<b>52.051</b>
<b>5 Finansielle omkostninger</b>				
Renteomkostninger associerede virksomheder	23.672	30.285	23.672	30.285
Andre finansielle omkostninger	23.051	376.818	0	249.044
	<b>46.723</b>	<b>407.103</b>	<b>23.672</b>	<b>279.329</b>
<b>6 Skat af årets resultat</b>				
Årets aktuelle skat	2.633.649	1.920.467	0	0
Årets udskudte skat	-49.621	269.805	61.951	-67.795
Regulering af skat vedrørende tidligere år	-57.977	0	-67.636	0
	<b>2.526.051</b>	<b>2.190.272</b>	<b>-5.685</b>	<b>-67.795</b>



# Noter til årsregnskabet

## 7 Immaterielle anlægsaktiver

### Koncern

	Software	Goodwill	Udviklingspro- jekter under ud- førelse
	DKK	DKK	DKK
Kostpris 1. januar	62.789	2.000.000	1.277.295
Overførsler i årets løb	1.277.295	0	-1.277.295
Kostpris 31. december	<u>1.340.084</u>	<u>2.000.000</u>	<u>0</u>
Ned- og afskrivninger 1. januar	45.808	2.000.000	0
Valutakursregulering	-16.262	0	0
Årets afskrivninger	<u>446.695</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Ned- og afskrivninger 31. december	<u>476.241</u>	<u>2.000.000</u>	<u>0</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b><u>863.843</u></b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>0</u></b>

# Noter til årsregnskabet

## 8 Materielle anlægsaktiver

### Koncern

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af le- jede lokaler
	DKK	DKK
Kostpris 1. januar	7.557.802	3.509.875
Valutakursregulering	-22.606	0
Tilgang i årets løb	315.171	68.273
Afgang i årets løb	-1.144.831	0
Kostpris 31. december	<u>6.705.536</u>	<u>3.578.148</u>
Ned- og afskrivninger 1. januar	5.573.466	2.169.256
Valutakursregulering	-81	0
Årets afskrivninger	781.667	462.404
Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver	-1.029.316	0
Ned- og afskrivninger 31. december	<u>5.325.736</u>	<u>2.631.660</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b><u>1.379.800</u></b>	<b><u>946.488</u></b>

## Noter til årsregnskabet

	<b>Moderselskab</b>	
	2016	2015
	DKK	DKK
<b>9 Kapitalandele i dattervirksomheder</b>		
Kostpris 1. januar	2.660.615	2.660.615
Kostpris 31. december	2.660.615	2.660.615
Værdireguleringer 1. januar	16.451.395	14.465.776
Valutakursregulering	-63.159	31.853
Årets resultat	9.072.617	7.453.766
Udbytte til moderselskabet	-6.200.000	-5.500.000
Værdireguleringer 31. december	19.260.853	16.451.395
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>21.921.468</b>	<b>19.112.010</b>

Kapitalandele i dattervirksomheder specificeres således:

Navn	Hjemsted	Selskabskapital	Stemme- og ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
Goecker A/S	København	500.000	100%	17.141.924	6.901.979
DFA Service ApS	København	125.000	100%	2.709.793	1.350.997
Goecker AB	Stockholm	35.024	90%	2.299.724	910.522
				22.151.441	9.163.498

Alle dattervirksomheder er indregnet og målt som selvstændige enheder.

## Noter til årsregnskabet

	Koncern		Moderselskab	
	2016 DKK	2015 DKK	2016 DKK	2015 DKK
<b>10 Kapitalandele i associerede virksomheder</b>				
Kostpris 1. januar	53.929	40.000	53.929	40.000
Tilgang i årets løb	0	13.929	0	13.929
Afgang i årets løb	-53.929	0	-53.929	0
Kostpris 31. december	0	53.929	0	53.929
Værdireguleringer 1. januar	-46.165	-392.882	-46.165	-392.882
Årets afgang	46.165	0	46.165	0
Årets resultat	0	346.717	0	346.717
Værdireguleringer 31. december	0	-46.165	0	-46.165
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>0</b>	<b>7.764</b>	<b>0</b>	<b>7.764</b>

Kapitalandele i associerede virksomheder specificeres således:

Navn	Hjemsted	Selskabskapital	Stemme- og ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
Circleslot ApS	København	0	0%	-	-

Selskabet er likvideret.

## 11 Øvrige finansielle anlægsaktiver

	Koncern	
	Andre værdipa- piper og kapital- andele DKK	Deposita DKK
Kostpris 1. januar	190.867	846.268
Tilgang i årets løb	0	11.739
Kostpris 31. december	190.867	858.007
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>190.867</b>	<b>858.007</b>

# Noter til årsregnskabet

## 12 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter udgøres af forudbetalte omkostninger vedrørende husleje, forsikringspræmier, abonnementer og lignende.

## 13 Egenkapital

Selskabskapitalen består af 50 aktier à nominelt DKK 10.000. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

	Koncern		Moderselskab	
	2016 DKK	2015 DKK	2016 DKK	2015 DKK
<b>14 Hensættelse til udskudt skat</b>				
Hensættelse til udskudt skat 1. januar	168.729	-182.309	-81.233	-13.438
Årets indregnede beløb i resultatopgørelsen	-122.543	351.038	67.636	-67.795
<b>Hensættelse til udskudt skat 31. december</b>	<b>46.186</b>	<b>168.729</b>	<b>-13.597</b>	<b>-81.233</b>

Moderselskabets indregnede skatteaktiv består af skattemæssige underskud til fremførsel, som forventes udnyttet inden for de kommende 3-4 år i sambeskatningen. Udskudt skat for koncernen omfatter primært udskudt skat vedrørende regnskabs- og skattemæssige forskelsværdier på immaterielle og materielle anlægsaktiver.

## 15 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter udgøres af modtagne forudbetalinger vedrørende indtægter i de efterfølgende år.

# Noter til årsregnskabet

	Koncern	
	2016	2015
	DKK	DKK
<b>16 Pengestrømsopgørelse - reguleringer</b>		
Finansielle indtægter	-39.628	-68.057
Finansielle omkostninger	46.723	407.103
Af- og nedskrivninger inklusiv tab og gevinst ved salg	1.690.766	1.148.930
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	0	-346.717
Skat af årets resultat	2.526.051	2.190.272
Minoritetsinteressers andel af dattervirksomheders resultat	91.052	83.890
Andre reguleringer	-56.147	434.150
	<b>4.258.817</b>	<b>3.849.571</b>

## 17 Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital

Ændring i varebeholdninger	-3.350.426	-3.066.683
Ændring i tilgodehavender	-6.226.408	3.644.549
Ændring i andre hensatte forpligtelser	1.097.838	-78.820
Ændring i leverandører m.v.	2.278.513	-1.967.544
	<b>-6.200.483</b>	<b>-1.468.498</b>

## 18 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

### Eventualforpligtelser

#### Operationel leasing

Selskabet har indgået en operationelle leasingkontrakter. Leasingkontrakterne har en samlet restleasingydelse på TDKK 586, hvoraf TDKK 234 forfalder i 2017.

#### Huslejeforpligtelse

Selskabet har indgået huslejekontrakt med et opsigelsesvarsel på 6 måneder. Samlet forpligtelse i uopsigelsesperioden udgør ca. TDKK 899.

#### Sambeskatning

Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst.

#### Selvskyldnerkaution

Moderselskabet har overfor tilknyttede virksomheder stillet ubegrænset selvskyldnerkaution for disses eventuelle bankgæld.

# Noter til årsregnskabet

## 19 Nærtstående parter

Følgende kapitalejere er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af selskabskapitalen:

CCChristiansen Holding ApS  
Hejrevej 37  
2400 København NV

Holdingselskabet af 07.06.2010 ApS  
Hejrevej 37  
2400 København NV

## 20 Resultatdisponering

	Koncern		Moderselskab	
	2016 DKK	2015 DKK	2016 DKK	2015 DKK
Foreslået udbytte for regnskabsåret	6.000.000	0	6.000.000	6.000.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	0	0	2.872.617	1.953.766
Minoritetsinteressers andel af dattervirksomheders resultat	91.052	83.890	0	0
Overført resultat	3.016.204	7.565.867	143.587	-387.899
	<b>9.107.256</b>	<b>7.649.757</b>	<b>9.016.204</b>	<b>7.565.867</b>

# Noter, regnskabspraksis

## Regnskabsgrundlag

Årsrapporten for Goecker Holding A/S for 2016 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for mellemstore virksomheder i regnskabsklasse C.

Den regnskabsmæssige præsentation af minoritetsinteresser i koncernregnskabet er i henhold til ændringer i årsregnskabsloven ændret således, at minoritetsinteresser ikke længere indgår som en del af årets resultat med i stedet medregnes som en del af resultatdisponeringen.

Den anvendte regnskabspraksis er herudover uændret i forhold til sidste år.

Koncern- og årsregnskab for 2016 er aflagt i DKK.

### Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

### Konsolideringspraksis

Koncernregnskabet omfatter moderselskabet Goecker Holding A/S samt virksomheder, hvori moderselskabet direkte eller indirekte besidder flertallet af stemmerettighederne, eller hvori moderselskabet gennem aktiebesiddelse eller på anden måde har en bestemmende indflydelse. Virksomheder, hvori koncernen besidder mellem 20% og 50% af stemmerettighederne og udøver betydelig men ikke bestemmende indflydelse, betragtes som associerede virksomheder.

Ved konsolideringen sammendrages poster af ensartet karakter. Koncerninterne indtægter og omkostninger, aktiebesiddelser, udbytter og mellemværender samt realiserede og urealiserede interne gevinster og tab ved transaktioner mellem de konsoliderede virksomheder elimineres.

Moderselskabets kapitalandele i de konsoliderede dattervirksomheder udlignes med moderselskabets andel af dattervirksomhedernes regnskabsmæssige indre værdi opgjort på det tidspunkt, hvor koncern-



## Noter, regnskabspraksis

forholdet blev etableret.

### Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet på balancedagen, måles til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældens opståen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Anlægsaktiver, der er købt i fremmed valuta, måles til kursen på transaktionsdagen.

## Resultatopgørelsen

### Bruttofortjeneste

Med henvisning til årsregnskabslovens §32 er nettoomsætningen ikke oplyst i årsrapporten.

### Nettoomsætning

Nettoomsætningen ved salg af handelsvarer indregnes i resultatopgørelsen, når salget er gennemført. Dette anses at være tilfældet, når:

- levering har fundet sted inden regnskabsårets udløb,
- der foreligger en forpligtende salgsaftale,
- salgsprisen er fastlagt, og
- indbetalingen er modtaget eller med rimelig sikkerhed kan forventes modtaget.

Serviceydelser indregnes i takt med udførelse af den service, som kontrakten vedrører ved anvendelse af produktionsmetoden, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte serviceydelse. Metoden anvendes, når de samlede indtægter og omkostninger på serviceydelsen og færdiggørelsesgraden på balancedagen kan opgøres pålideligt, og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele, herunder betalinger, vil tilgå koncernen. Som færdiggørelsesgrad anvendes afholdte omkostninger i forhold til de forventede samlede omkostninger på serviceydelsen.

Nettoomsætningen måles til det modtagne vederlag og indregnes eksklusive moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

# Noter, regnskabspraksis

## Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer indeholder det forbrug af råvarer og hjælpematerialer, der er anvendt for at opnå virksomhedens nettoomsætning.

## Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger indeholder omkostninger til lokaler, salg og distribution samt kontorhold mv.

## Personaleomkostninger

Personaleomkostninger indeholder gager og lønninger samt lønafhængige omkostninger bortset fra produktionslønninger.

## Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

## Andre driftsindtægter/-omkostninger

Andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger omfatter regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedernes hovedaktivitet, herunder avance og tab ved salg af materielle anlægsaktiver.

## Resultat af kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder

I resultatopgørelsen indregnes den forholdsmæssige andel af resultat for året under posterne ”Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder” og ”Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder”.

## Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger omfatter renteindtægter og -omkostninger. Finansielle indtægter og omkostninger indregnes med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

## Skat af årets resultat

Skat af årets resultat består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat og indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet og danske dattervirksomheder. Selskabsskatten fordeles mellem de sambeskattede selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster.

# Noter, regnskabspraksis

## Balancen

### Immaterielle anlægsaktiver

Erhvervet goodwill måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger. Goodwill afskrives lineært over den økonomiske brugstid, der er vurderet til 5 år.

Software måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger og nedskrivninger. Afskrivningsgrundlaget er kostpris med fradrag af forventet restværdi efter afsluttet brugstid.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Der foretages lineære afskrivninger over 3 år baseret på en vurdering af aktivets forventede brugstid.

Udviklingsprojekter under udførelse omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug. Herefter påbegyndes afskrivningen.

Efterfølgende foretages der lineære afskrivninger over 3-5 år baseret på vurdering af aktivets forventede brugstid.

### Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over aktivernes forventede brugstid, der udgør:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1-5 år
Indretning af lejede lokaler	5 år

Afskrivningsperiode og restværdi revurderes årligt.

### Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis dette er tilfældet, foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi.

# Noter, regnskabspraksis

## Kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder

Kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder indregnes og måles efter den indre værdis metode.

I balancen indregnes under posterne "Kapitalandele i dattervirksomheder" og "Kapitalandele i associerede virksomheder" den forholdsmæssige ejerandel af virksomhedernes regnskabsmæssige indre værdi opgjort med udgangspunkt i dagsværdien af de identificerbare nettoaktiver på anskaffelsestidspunktet med fradrag eller tillæg af urealiserede koncerninterne avancer eller tab og med tillæg af resterende værdi af eventuelle merværdier og goodwill opgjort på tidspunktet for anskaffelsen af virksomhederne.

Den samlede nettoopskrivning af kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder henlægges via overskudsdisponeringen til "Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode" under egenkapitalen. Reserven reduceres med udbytteudlodninger til moderselskabet og reguleres med andre egenkapitalbevægelser i dattervirksomhederne og de associerede virksomheder.

Dattervirksomheder og associerede virksomheder med negativ regnskabsmæssig indre værdi indregnes til DKK 0. Hvis moderselskabet har en retslig eller en faktisk forpligtelse til at dække virksomhedens underbalance, indregnes en hensat forpligtelse hertil.

## Værdipapirer og kapitalandele

Værdipapirer og kapitalandele, indregnet under anlægsaktiver, omfatter børsnoterede obligationer og aktier, der måles til dagsværdien på balancedagen. Dagsværdien opgøres på grundlag af den senest noterede salgskurs.

Kapitalandele, som ikke handles på et aktivt marked, måles til kostpris eller en lavere genindvindingsværdi.

## Øvrige finansielle anlægsaktiver

Øvrige finansielle anlægsaktiver omfatter deposita.

## Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden eller nettorealiseringsværdi, hvis denne er lavere.

Nettorealiseringsværdien for varebeholdninger opgøres til det beløb, som forventes at kunne indbringes ved salg i normal drift med fradrag af salgsomkostninger. Nettorealiseringsværdien opgøres under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Kostpris for handelsvarer samt råvarer og hjælpematerialer omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

# Noter, regnskabspraksis

## Tilgodehavender

Tilgodehavender indregnes i balancen til amortiseret kostpris, hvilket i al væsentlighed svarer til pålydende værdi. Der nedskrives til imødegåelse af forventede tab.

## Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet som aktiver omfatter afholdte forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

## Egenkapital

### Udbytte

Udbytte, som ledelsen foreslår uddelt for regnskabsåret, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

### Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen eller i egenkapitalen, når den udskudte skat vedrører poster, der er indregnet i egenkapitalen.

### Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser indregnes i balancen med det beløb, der kan beregnes på grundlag af årets forventede skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster. Skattetilgodehavender og -forpligtelser præsenteres modregnet i det omfang, der er legal modregningsadgang, og posterne forventes afregnet netto eller samtidig.

### Finansielle gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominel værdi.

# Noter, regnskabspraksis

## Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter opført som forpligtelser udgøres af modtagne betalinger vedrørende indtægter i de efterfølgende regnskabsår.

## Pengestrømsopgørelse

Pengestrømsopgørelsen viser koncernens pengestrømme for året opdelt på drifts-, investerings- og finansieringsaktivitet, årets forskydning i likvider samt koncernens likvider ved årets begyndelse og slutning.

### Pengestrøm fra driftsaktivitet

Pengestrøm fra driftsaktiviteten opgøres som årets resultat reguleret for ændring i driftskapitalen og ikke kontante resultatposter som af- og nedskrivninger og hensatte forpligtelser. Driftskapitalen omfatter omsætningsaktiver fratrukket kortfristede gældsforpligtelser eksklusive de poster, der indgår i likvider.

### Pengestrøm fra investeringsaktivitet

Pengestrøm fra investeringsaktiviteten omfatter pengestrømme fra køb og salg af immaterielle, materielle og finansielle anlægsaktiver.

### Pengestrøm fra finansieringsaktivitet

Pengestrøm fra finansieringsaktiviteten omfatter pengestrømme fra optagelse og tilbagebetaling af langfristede gældsforpligtelser samt ind- og udbetalinger til og fra selskabsdeltagerne.

## Likvider

Likvide midler består af "Likvide beholdninger".

Pengestrømsopgørelsen kan ikke udledes alene af det offentliggjorte regnskabsmateriale.

## Hoved- og nøgletal

### Forklaring af nøgletal

Afkastningsgrad	$\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Samlede aktiver ultimo}}$
Forrentning af egenkapital	$\frac{\text{Ordinært resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$